[image: ]

Об утверждении перечня сфер, требующих обеспечения признания электронной цифровой подписи (электронной подписи) в электронном документе и обеспечения юридической силы электронных документов при трансграничном взаимодействии хозяйствующих субъектов с органами государственной власти государств – членов Евразийского экономического союза
Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 25 января 2022 года № 8.
[bookmark: z4]
      В целях реализации пункта 5.2.3 плана мероприятий по реализации Стратегических направлений развития евразийской экономической интеграции до 2025 года, утвержденного распоряжением Совета Евразийской экономической комиссии от 5 апреля 2021 г. № 4:

      1. Утвердить прилагаемый перечень сфер, требующих обеспечения признания электронной цифровой подписи (электронной подписи) в электронном документе и обеспечения юридической силы электронных документов при трансграничном взаимодействии хозяйствующих субъектов с органами государственной власти государств – членов Евразийского экономического союза.

      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза.

      Председатель Коллегии

      Евразийской экономической комиссии

М. Мясникович

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением
Коллегии Евразийской
экономической комиссии
от 25 января 2022 г. № 8

 ПЕРЕЧЕНЬ
сфер, требующих обеспечения признания электронной цифровой подписи (электронной подписи) в электронном документе и обеспечения юридической силы электронных документов при трансграничном взаимодействии хозяйствующих субъектов с органами государственной власти государств – членов Евразийского экономического союза

      1. Обращение лекарственных средств и медицинских изделий

      2. Санитарные, ветеринарно-санитарные и карантинные фитосанитарные меры

      3. Валютно-финансовая сфера

      4. Налогообложение

      5. Естественные монополии

      6. Энергетическая политика

      7. Транспорт и перевозки

      8. Государственные и муниципальные закупки1

      9.  Интеллектуальная собственность

      10. Агропромышленный комплекс

      11. Трудовая миграция

      12. Таможенное регулирование

      13. Торговля

      14. Техническое регулирование

      _____________________

      1 Разработка проекта правил взаимного признания электронной цифровой подписи (электронной подписи), изготовленной в соответствии с законодательством одного государства-члена, другим государством-членом для целей государственных (муниципальных) закупок, осуществляется в рамках реализации распоряжения Коллегии Евразийской экономической комиссии от 11 октября 2021 г. №169.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14